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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
overfor er det, man siger: Staten er villig 
til at yde et Bidrag, der beløber sig til 
ca. de to Trediedele, altsaa 60 000 Kr. 
Dette svarer jo mindst til det, man har 
givet Landmændene i de Tilfælde, Ord- 
føreren nævnte. Ved Sandflugtskaden ud- 
delte man et Tilskud til dem, der ikke 
selv kunde klare Vanskelighederne, paa to 
Trediedele til Korn og Frø og Halvdelen 
til Gødning. Ved Mund- og Klovesygen 
kommer man sikkert højt op, hvis man vil 
sige, at det Beløb, der er stillet til Raa- 
dighed, ligger over de 10 pCt. Jeg synes 
derfor, at naar man sammenligner med 
disse Tilfælde, er man med det, dér her 
ydes, i alt Fald mindst ligesaa kulant. 

Til det ærede Medlem Hr. Fibiger vil 
jeg gerne sige, at jeg har ikke forhandlet 
med Organisationerne om Undersøgelsen, 
for det kan man ikke. Det er en Kontrol, 
der er foretaget akkurat, som det plejer 
at blive foretaget, og Reglerne er de sam- 
me, som man plejer at gaa frem efter. 

Ordføreren for Forespørgerne (Aksel 
Larsen): Jeg vil have Lov til at tage det 
Forbehold, at det naturligvis er yderst 
vanskeligt for mig paa Grundlag af den 
Redegørelse, jeg har hørt her, med de 
mange Tal, der er givet, at faa et fuld- 
kommen klart Billede, dels af hvorledes det 
ligger med Skaden, og dels af hvorledes 
man vil administrere Reglerne for Hjælpen 
til de skadelidte. 

Den højtærede Minister siger, at efter 
Fiskerikontrollens Opgørelse drejer den 
Skade, der maa betragtes som en Ka- 
tastroÎe, hvis jeg opfatter Ministeren rigtig, 
som Katastrofe for den enkelte Fisker, sig 
om 91 000 Kr., og saa er det dog temmelig 
meget, hvis man vil stille 60 000 Kr. til 
Raadighed. Det er jeg nu ikke sikker paa, 
for hvis det drejer sig om en Katastrofe 
for den enkelte, bliver man dog nødt til 
i hvert Fald at give ham en saa stor Er- 
statning, at Katastrofen afvendes, og jeg 
kan ikke rigtig se, at man kan afvende 
Katastrofen ved kun at give de to Tre- 
diedele. 

Ministeren sammenligner denne. Hjælp 
med Hjælpen til de sandflugtram te Land- 
mænd og siger, at dér gav man de to 
Trediedele til Saasæd og Halvdelen til 

Gødning. Jeg maa naturligvis her bygge 
paa Hukommelsen, men det foresvæver 
mig, at det var to Trediedele af det, der 
skulde bruges til paa ny at tilsaa Mar- 
kerne, og Halvdelen af det, der skulde 
bruges til Kunstgødning, og det er jo noget 
andet, for dér gik man altsaa ud fra alt 
det, som Skaden androg, og deraf gav 
man henholdsvis Halvdelen eller to Tredie- 
dele. Men her har man skaaret de 500 000 
Kr. ned til de 91 000 Kr., og derpaa giver 
man kun de to Trediedele af disse 91 000 Kr. 

Jeg vil i hvert Fald gentage min Hen- 
stilling om endnu en Gang at overveje 
denne Sag og min Henstilling til Finans- 
udvalget om at arbejde meget hurtigt. Jeg 
synes, det har taget tilstrækkelig Tid. 

Saa har jeg blot et Par Ord at sige i 
Anledning af de Bemærkninger, den ærede 
Ordfører for Venstre fremkom med. Det 
er altsaa kun i visse Forhold, man taler 
om Fattiglovgivning og er meget indigneret, 
det er, naar det gælder Landbrugerne; 
men naar det gælder Fiskerne, kan man 
godt maale med en anden Alen, ganske 
som man er i Stand til det, naar det gæl- 
der Arbejderne. 

Hvad det ærede Medlem Hr. Chr. Chri- 
stiansen angaar, saa siger han, at de For- 
anstaltninger, jeg har foreslaaet, kan jo 
ikke gennemføres paa kort Tid. Dette er 
absolut ikke noget Argument for ikke at 
paabegynde disse Foranstaltninger. Jo 
længere man venter med at paabegynde 
dem, des længere vil det vare, inden man 
faar dem gennemført. I øvrigt er jeg yderst 
tilfreds med, at det ærede Medlem gjorde 
sig til Talsmand for en Ordning af Forde- 
lingssystemet i København gennem Ind- 
rettelse af offentlige Fiskeauktioner og 
Fremskaffelse af bedre Fisketorv. Jeg tror, 
det er noget af det væsentligste, man kan 
gøre paa det indenrigske Marked for at 
skaffe Fiskerne større Afsætning for deres 
Produkter og mere rimelige Priser. Jeg er 
klar over, at der er gjort en hel Del i 
Retning af Havnebyggeri i de senere Aar, 
men kunde ligesom det ærede Medlem 
Hr. Fibiger anføre Tilfælde, hvor det nok 
var ønskeligt,. at det gik noget hurtigere, 
fordi ogsaa Havnespørgsmaal er saa vitale 
for Fiskeriet. Det gælder ikke blot Vest- 
kystfiskerne, men Fiskerne ogsaa - andre 
Steder i Landet. 
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